tifer prof. illus est, se non posse populam illa m-
non valde protegere, cum ad prime Catholicus
sit, & Sedis Apostolice obsequientissimus, pre-
serum in rebus S. Inquisitioni, di cuiā que res
allegavit, quā dum iam noribus esset, ex p. r-
tus erat.

In congregatione, quā facta fuit die 14. Au-
gusti, & quā fuit postrema, generatim de articu-
lis omnibus & de scriptura capitulationis refor-
mate tr. statuā est: sed tādem pleaque, vt antea,
indecēta remanerunt: quāmōbtem etiā
actūtū fuit, ut c. nuenirent, & declararent
sedus iam eētē conclusum: tamea nihil deter-
minatum fuit, idque fortales non solum, quia
difficultas facile accommodari non possit, sed
etiam quia vnuquisque in sua opinione persi-
stebat, nihilque volebat alteri concedere: & re-
gij decreuerant capiulationes in Hispaniam
mittere regiique declarationi s' le subiiceret in
quibusdam: & Orator Venetus uidem ad
Rem publicam s' exerciciebat in quibusdam a-
llis. Quocirca cum res tota sia determina-
tione principum definiti non posset & congrega-
tiones superiacanea iudicarentur, decretum
fuit, vt congregations amplius ne fierent.

Dificultates
omnes ad
Principes re-
te. Pa.

Dificultates
principiis qua-
lis.

Difficultates
autem, quae in ultimis congrega-
tionib. remanerant, fuerunt: prima, in ca-
pitulo principali circa illam additionem, quam
regij volebant, & scilicet Principes per iuos O-
ratores in autumno Romæ copias praparan-
das pro tempore verno, maiores, & minorites,
& expeditionem faciendam deliberauerint: &
quamvis Orator Venetus multas allegati-
ones, vt difficultas haec consipicetur, nihil
ominus ob contentionem regiorum, qui ma-
lebant ipsam ampliare, quam tollere, & quia
plerique Cardinalium à Pontifice deputato-
rum profitebantur, hanc additionem principali
expeditioni detrimenti nihil afficeret, res eo
modo indecēta relata est. Altera difficultas e-
rat contributionis pro portione Pontificis,
quia, non obstante oblatione viginti quartu-
tricuum quā facta fu' rare eius Sanctitatis pro
quibus tre quintas, & Republica partes du-
as contribueret, cumque regj assentient nolent,
nisi Respub. in omnibus contibueret pro deo-
bus quintis, remansit etiam istud capitulum in-
decēsum.

Tertia difficultas fuit in capitulo extrahe-
dā anno 16, quia cum Orator Venetus insta-
ret, vt precium impositionis limitaretur, vel ar-
bitrio Pontificis tota res committeretur, regij
absque regio ntu nihil efficere se posse, alle-
ruerunt.

Quarta difficultas fuit in capitulo part. de
Ggg. 3. sensu.

anco all' hora diceaua pubblicamente, che l' Ambasciatore non haueua int' gli ordini della Signoria, perche ella non haueua animo di concludere la lega, ma solamente trattare di haueuerauto dal Rè per poter con questo nome più facilmente avanzarsigarsi nella pace, & perche il Cardinale auuisea, & haueua auuiso da Venezia, dove haueua molti parenti nell' Amministrati principali, le sue parol haueuano gran fede: benche' l' Ambasciatore Gedendo il disordine, si lascio intendere molto visuamente col medesimo Cardinale, & con altri, che la Signoria voleva la lega, & che le commissioni sue erano chiarissime, & che la imputazione che gli era data, che haueffero accorciato a quei articoli, che non dueua, se bene era falsa, era però confirmata da testimoni, & da accidenti tali, che la Signoria non poteua mancare di crederla. E dimostrarlo mal fudato, perchera ferito publicamente da Roma, & detta in Venetia dalli Agenti di Fiorenza, & dall' Ambasciatore di Ferrara, che la lega era conclusa con quei capitoli, & il Nunzio del Papa, intendo tanteromori, & pensando per segnare all' Ambasciatore Suriano, difeso in Collegio, che egli haueria dissimilato, & misfatto di accontentare a quei articoli per ottenere l' emione dell' armata, avorche non bisognava alla Signoria cercare maggiore giustificazione del fatto: poichiera affermato de Misiustri tanto principali, li quali vennero erano ingannati, per non saperne la trateatione, che era passata sempre segretissima: però la Signoriana haueua arrestato per rispetto di un suo feru' ore, o Ministro (ancorche innocente) di non mostrare, & rientrare di questo, che quando fussi stato vero mezzitamente l' haueria offesa. Questa cosa l' Ambasciatore decisamente publicamente con tutti, non attendendo tanto di giustificarsi, quanto arimouere quei sospetti, che erano nati che la Signoria non volesse lega: & perche il testimonio del Cardinale Cornaro era riputato di gran momento, & haueua causato inconvenienti d' importanza, tenne diverse mezze per debilitarla, & per levargli la fede.

Alli 20. di Settembre venne à Roma l' Ambasciatore Soranzo, & alli 21. d' Ottobre Vennel Corriero di Spagna, con la resolutione del Rè, che, per quanto' inteso, fu, che si contentava dileuare il capitolo d' obbligare, & di accomodare, gli altri che erano in difficultà, & alle Sante hore si riuolse la congregazione nel luogo consueto, dove non interuenne l' Ambasciatore Suriano, per essere in letto con la gotta, ma il Soranzo solo. Parlò prima il Cardinale Moreone, sforzando alla resolutione tutta, & concludere la lega: seguirono il Cardinale Granvela,

fenius, & in alio, vt concedenda fuit auxilia regi pro expeditione sua in Algerium, inque alia duo Africa loca quia eti regis capitula, prout erant notata, probabantur: tamen Orator Venetus excusauit, se non posse ea rata habere absque consensu Re publicæ.

Quinta difficultas fuit in capitalis Ragusina, & centuratum, quia neutrum placebat O
ratori Veneto.

Missa fuit die 3. Augusti scriptura Venetias, in Hispaniam vero die nona: simulq: Pontifex Nuncio suo totius tractatus in structionem misit: regique particulariter scripferant regi difficultates, quas Orator in capi uis propulsis interposuerat: cumque Venetis decretum Recip. adueo sit primum per literas die quinto Augusti scripta (sed adeo ambiguum, vt Orator nihil proponere poterit) deinde per literas diei 17 cum sublata fuisse ambiguitas, Orator egit cum Pontifice, vt capitulum censoriarum remuneratur & regulariter illud offenditum particularis: cetera que accommodarentur, & post aliquot ab eius Sanctitate, & à Cardinale Morono obiectas difficultates tandem perfusus fuit Pontifex: vt Recipib' ita voluntati satisficeret, scripserunt in Hispaniam, & cum regis curauit, vt censorium capitulum tolleretur: interim maximi momenti perturbatio successit, quod cum Respublica sui Oratoris Suriani operam minime probabat, variis persuasa coniicitur, quod due: sive articulis ultra fines manda: oculum suum aßensum praebuisset, praesertim capitulo censorium, quas nullo modo Respublica nominari volebat, item quia minime impeditus est, vt scripserunt in Hispaniam mitteretur, quasi inde argui posset, ex pacto i' l' atransmissum fuisse, & tanquam in illam censorium fuisse: id eo antequam ipsum revocaret, decrevit collegam ipsi diungere Iohannem Superantum cum mandatis, vt in hoc negotio nihil disunitum tractarent. Quae res Poficis animus valde tenebatur, & regios in suppositione traxit, vt pote qui optime sciebant, quantum Orator Suriani effecisset, vt capitulum illud censoriarum tolleretur, scirebant quoque, scripserunt in Hispaniam transmissum non fuisse tanquam conclusum, quinimum ad ipsam adiuncta fuisse ipsius exceptiones adue: s' omnes articulos, qui controverserit erant, p' certum aduersus censorias. Quocirca opinabatur, Respublica non esse cordifederis, & sciatis, sed hoc sibi praetexte, vt tractationem interramperet & irasci Oratori suo, non quod rebus indebitis aßenfuisse (sciebant enim omnes ipsum ad aßenfuisse) sed quia fedderis coadulco em maiori aff. seu studio que sollicitauerit, quam sibi fuisse in iunctum.